
PROCES REKLAMACE  
 

 
Podání reklamace Pro podání reklamace může Zákazník použít vzorový formulář reklamace, avšak není to povinné.  

Vzorový formulář naleznete (zde).  
Reklamace můžete směřovat na adresu společnosti Gomez (tradiční nebo e-mailovou) uvedenou v 
sekci „Kontaktní údaje” v Obchodních podmínkách.  

Odpovědnost za vady      Práva a povinnosti Stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými právními 
v souladu se zákonem        předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 občanského 
zákoníku 
                                              a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele). Společnost Gomez odpovídá Zákazníkovi, že zboží  

při převzetí nemá vady.    

 
Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne v době 24 měsíců od převzetí zboží. Toto 
právo se nepoužije  
 u věci prodávané za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána,
 na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním,


 u použité věci na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou věc měla při 

převzetí kupujícím, nebo
 vyplývá-li to z povahy věci. 

Faktická vada Faktická vada je neshodou produktu se smlouvou. Jedná se o ni zejména, pokud věc: 

 


 nefunguje tak, jak by produkt dané kategorie fungovat měl - např. spojení v telefonu vypadává, 
 tepelně odolné nádoby se při vystavení vysokým teplotám rozbíjejí, 

 


 nemá vlastnosti, o kterých byl kupující ujišťován prodávajícím nebo reklamou, 

 
 není vhodná k účelům, které sdělil kupující prodávajícímu během uzavírání smlouvy a obchodník 

 nevznesl žádné námitky proti zamýšlenému použití, 

 

 byla vydána v neúplném stavu - např. notebook bez nabíječky, která měla být součásti notebooku. 

 
Společnost Gomez odpovídá Zákazníkovi zejména za to, že v době, kdy Zákazník zboží převzal:  
 má zboží vlastnosti, které si Strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které 

společnost Gomez nebo výrobce popsali nebo které Zákazník očekával s ohledem na povahu zboží a 
na základě reklamy jimi prováděné,


 se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití Gomez uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto druhu 

obvykle používá,


 zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,

 je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a

 zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.
 
 Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při převzetí. 
 Zákazník je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době dvaceti čtyř 
 měsíců od převzetí. 

Právní vada Právní vada může spočívat v tom, že produkt koupený zákazníkem: 

 


 je ve vlastnictví třetí strany, 

 
 je zatížen právy třetí strany, 

 
 podléhá omezení použití nebo převedení v důsledku rozhodnutí příslušného orgánu 

 Zboží má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo třetí osoba. Podrobnosti stanoví § 1920 
 občanského zákoníku. 

Nároky kupujícího v V případě výskytu vady může kupující prodávajícímu předložit reklamaci a požadovat: 

případě reklamce 


 výměnu za nové zboží, 
zboží opravu zboží, 

 
 přiměřenou slevu z kupní ceny, 

 nebo: 
 odstoupit od smlouvy. 

 
Kupující má právo odstoupit od smlouvy, 

 pokud má zboží podstatnou vadu nebo vady,
 pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady nebo vad po opravě,
 při větším počtu vad zboží. 

 
 

 GOMEZ akciová společnost 
Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznaň, Polsko/Poland registr podnikatelů Obchodního rejstříku (KRS) 0000934369 | VAT PL9721248769 | IČO 
302694351 registrační svazky jsou uschovány u Okresního soudu v Poznani - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, Obchodní oddělení VIII - Obchodního 
rejstříku, základní kapitál 100 000 PLN, zaplacený v plné výši 

https://gomez.pl/upload/formularze/5-Reklamacni-formular-CZ_WO.pdf


PROCES REKLAMACE 
 

 

 Relevance závady: Relevance závady se posuzuje s ohledem na její význam pro účely (např. auto 
 nejezdí) a cíle, se kterými kupující koupil zboží. V případě zanedbatelné vady není možné odstoupit od 
 smlouvy (např. kvůli rozbitému dálkovému ovladači od televize není možné odstoupit od smlouvy o 
 koupi televize). 
 Přiměřená sleva z ceny: Cena snížená o přeměřenou slevu z ceny se posuzuje podle hodnoty vadného 
 zboží vzhledem hodnotě zboží bez závad. 
 Podrobnosti stanoví § 2169 a § 2106 a § 2161 občanského zákoníku. 

Postup projednání Prodávající je povinen přijmout reklamaci v kterékoli provozovně, v níž je přijetí reklamace možné, 
reklamace případně i v sídle nebo místě podnikání. Prodávající je povinen kupujícímu vydat písemné potvrzení o 

 tom, kdy kupující právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující 
 požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy a 
 době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. 

 Prodávající nebo jím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří 

 pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu výrobku či služby potřebná 

 k odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného 
 odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se prodávající s kupujícím 
 nedohodne na delší lhůtě. Marné uplynutí této lhůty se považuje za podstatné porušení smlouvy a 
 kupující má právo od kupní smlouvy odstoupit. 

 Gomez informuje Zákazníky o výsledku reklamace písemně. Pokud Zákazník poskytne svou e-mailovou 
 adresu nebo telefonní číslo pro účely zpracování reklamace, informace o krocích ze strany Gomez mu 
 může být předána formou e-mailu nebo telefonicky (prostřednictvím sms nebo mms zprávy). 

 Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzetím věci věděl, že věc má vadu, 
 anebo pokud kupující vadu sám způsobil. 

 V případě oprávněné reklamace má kupující právo na náhradu účelně vynaložených nákladů vzniklých v 
 souvislosti s uplatněním reklamace. Toto právo může kupující u prodávajícího uplatnit ve lhůtě do 
 jednoho měsíce po uplynutí záruční doby. 

 Volbu způsobu reklamace má kupující. 

Záruční doba Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od  
 převzetí. 

Ochrana osobních Informace ohledně ochrany osobních údajů naleznete v Ochraně osobních údajů. 

údajů (osobní údaje)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 GOMEZ akciová společnost 
Tomasza Drobnika 2, 60-693 Poznaň, Polsko/Poland registr podnikatelů Obchodního rejstříku (KRS) 0000934369 | VAT PL9721248769 | IČO 
302694351 registrační svazky jsou uschovány u Okresního soudu v Poznani - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, Obchodní oddělení VIII - Obchodního 
rejstříku, základní kapitál 100 000 PLN, zaplacený v plné výši 
 
 
 

https://gomez.pl/upload/regulaminy/7-Ochrana-osobnich-udaju-mygomez.cz-CZ.pdf

